СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «12» октября 2023 года №160
с. Советское
 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 14.08.2023 г. № 145 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев Экспертное заключение Правового управления правительства Воронежской области от 03.10.2023 г. №19-62/20-2140 П на решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.08.2023г. № 145, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Советского сельского Калачеевского муниципального района от 14.08.2023 г. № 145 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1. В Положении об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1.Подпункт г) пункта 2.6. раздела 2 «Организация проведения аттестации» изложить в следующей редакции:
«г) дата представления в аттестационную комиссию необходимых документов с указанием ответственных за их предоставление руководителей соответствующих подразделений органа местного самоуправления.»;
1.1.2. Пункт 2.7. раздела 2 «Организация проведения аттестации» изложить в следующей редакции:
«2.7. Не позднее, чем за две недели до начала аттестации в аттестационную комиссию представляется отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный его руководителем.»;
1.1.3. Пункт 2.10. раздела 2 «Организация проведения аттестации» изложить в следующей редакции:
«2.10. Специалист администрации Советского сельского поселения, отвечающий за кадровую работу, не менее чем за неделю до начала аттестации должен ознакомить каждого аттестуемого муниципального служащего с представленным отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период. При этом аттестуемый муниципальный служащий вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя.»;
1.1.4. Абзац 3 пункта 3.6. раздела 3 «Проведение аттестации» изложить в следующей редакции:
«Муниципальный служащий знакомится с аттестационным листом под расписку».
1.1.5. Абзац 5 пункта 3.6. раздела 3 «Проведение аттестации» изложить в следующей редакции:
«Секретарь аттестационной комиссии ведет протокол заседания аттестационной комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя и секретарем аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании»
1.2. Приложение к Положению об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Советского сельского поселения «Аттестационный лист муниципального служащего» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения в сети Интернет.
 Глава Советского сельского поселения
 Калачеевского муниципального района                            С.В. Дубровин
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 12.10.2023 № 160
Аттестационный лист муниципального служащего
1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________________________
 2. Год, число и месяц рождения ______________________________________________________________________
 3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания ________________________________________________________
_____________________________________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)
 4. Замещаемая должность муниципальной службы на момент аттестации и дата назначения на эту должность ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
 5. Стаж муниципальной службы ______________________________________
 6. Общий трудовой стаж ___________________________________________
 7. Классный чин:_________________________________________________
     (наименование классного чина и дата его присвоения)

8. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 9. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 10. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации __________________________________________________
______________________________________________________________________
(выполнены, выполнены частично, не выполнены)
 11. Решение аттестационной комиссии
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (соответствует замещаемой должности муниципальной службы; соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста; соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования; не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)
12. Количественный состав аттестационной комиссии __________________
На заседании присутствовало ______ членов аттестационной комиссии
Количество голосов: за __________ против ________
 13.Примечания___________________________________________________
______________________________________________________________________
Председатель аттестационной комиссии __________ ___________________
 (подпись) (расшифровка подписи)
Заместитель председателя
аттестационной комиссии _________ __________________
                                               (подпись) (расшифровка подписи)
Секретарь аттестационной комиссии __________ __________________
                                                                   (подпись) (расшифровка подписи)
Члены аттестационной комиссии __________ __________________
                                                            (подпись) (расшифровка подписи)
                                                          __________ __________________
                                                             (подпись) расшифровка подписи)
Дата проведения аттестации _______________
 С аттестационным листом ознакомился ____________________________________
                                                          (подпись муниципального служащего, дата)